PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTÍNUOS (PRAZO).

Termo de Aditamento n° 01, Contratação de assinatura

de biblioteca virtual para atender a biblioteca da

instituição, com acesso a mais de sete mil títulos de

livros disponível em plataforma online por um período

de 12 meses, visando atender as necessidades dos

discentes da FESG/UNICERRADO, que entre si

celebram a Fundação de Ensino Superior de Goiatuba e a

empresa Minha Biblioteca Ltda.

A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA, Fundação publica municipal,

sediada a Rod. GO 320, KM 01, Jardim Santa Paula, Goiatuba-Go, devidamente inscrita no

CNPJ nº 01.494.665/0001-61, neste ato legalmente representada pelo seu Presidente

VINÍCIUS VIEIRA RIBEIRO, brasileiro, solteiro, advogado, portador do RG nº 4742182

DGPC-GO e do CPF nº 698.617.571-04 residente e domiciliado à Rua Amapá, n° 305, Setor

Vila Betânia na Cidade de Goiatuba - GO, neste ato denominado simplesmente

CONTRATANTE; e a empresa: MINHA BIBLIOTECA LTDA, sociedade limitada

inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.183.749/0001-63, com sede na Avenida Queiroz Filho, 1700 -

Sala 311, Bloco E - Bairro: Vila Hamburguesa, CEP: 05319-000, na cidade de São Paulo,

Estado de São Paulo, representada neste ato pela Sra. Giselle Guimarães Ramos, brasileira,

casada, economista, portadora do RG nº 29.574.875-8 SSP-SP e inscrita no CPF sob o nº

220.924.838-89, nos termos da procuração outorgada em 28 de setembro de 2022 registrada

no 9º Cartório de Notas da Comarca de São Paulo, folhas 287/290 do livro 11.389, doravante

denominada CONTRATADA, em face do que consta do contrato original, resolvem celebrar

o 1º TERMO ADITIVO do Contrato 116/2022 resultante da licitação na modalidade de

Inexigibilidade nº 023/2022, conforme o Processo Administrativo nº 2023030382, mediante

as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente aditivo prorroga o prazo de vigência cláusula nona

terceira do contrato primitivo para  a Contratação de assinatura de biblioteca virtual para

atender a biblioteca da instituição, com acesso a mais de sete mil títulos de livros

disponível em plataforma online por um período de 12 meses, visando atender as

necessidades dos discentes da FESG/UNICERRADO por mais 12 (doze) meses, para o

período 26 de outubro de 2023 a 26 de outubro de 2024, nos termo do art. 57, II da lei nº

8.666/93.

QTDE DE

ALUNOS

VALOR POR

ALUNO

PRAZO DE

EXECUÇÃO

VALOR

ANUAL

2.200 R$ 3,01 12 Meses R$ 79.464,00

2.2 - O valor global a ser pago será R$ 79.464,00 (setenta e nove mil quatrocentos e

sessenta e quatro reais). O pagamento será realizado em parcela única até 30 dias após a

assinatura do aditivo do contrato e emissão de nota fiscal.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas do

contrato ora aditado, devendo ser empenhado este termo aditivo no exercício 2023.

Goiatuba, 25 de outubro de 2023.

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA

CONTRATANTE

MINHA BIBLIOTECA LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. ________________________________

Nome

CPF

2.______________________________

Nome

CPF